
 平成28年度当初予算　予算要求シート

・ ・ ・

【目的】

【内容】

【経過（～27年度）】 【28年度】 【今後予定（29年度～）】

【今年度要求のポイント】

関連事業：

: - 1 -

665

201,792 175,719

0

6,307

002007整理番号

みんなの審査会対象外

その他　特記事項

H27.10 個人番号付番・通知
H28.1 個人番号利用開始・個
人番号カード交付開始

201,792

個人番号制度その他経費

システムＩＥバージョンアップ経費

その他事務経費

186,744

債務負担行為

市民課事務総合システム経費

個人番号制度関連システム経費

自動交付機経費

住基ネット経費

665

　H28　～　H29

事業

概要

・戸籍システムとの連携による市民課事務の効率化
・各種証明書の自動交付機の導入による、市民サービスの向上（平
日時間外・休日における証明書発行）
・社会保障・税番号制度の安定稼働
・市民サービス向上のためコンビニ交付を導入

・各種証明書の自動交付機を設置（堺区・中区・西区・南区・北区に
各2台、東区・美原区に各1台）し窓口業務の効率化と、休日でも証明
発行をすることで市民サービスの向上を図る。
・社会保障・税番号制度の安定稼働と総合運用に向けたシステム改
修、テストを行う。
・コンビニ交付の導入に向けてシステムの改修を行い、平成29年度
の導入に備える。

・社会保障・税番号制度の総合運用に向けたシステム改修費用を要
求。
・コンビニ交付導入のためのシステム改修費用を要求。

コンビニ交付導入経費

8,901

3,780

6,449

9,124

期間

合計

H29. 1国の機関間の情報連
携開始

H29.12 コンビニ交付開始
H29.7 国・地方公共団体間
の情報連携開始

平成27年度予算額

74,283 92,233

スケジュール（経過及び今後展開）

要求額（千円）

175,719

14,208

0

43,732

2,396

内容・積算等

事業区分 ： 新規・拡充

平成28年度要求額平成26年度決算額

事業名 新住民記録総合システム

： 市民人権局　戸籍住民課
　施策番号マスター

プラン
：

３つの挑戦

52,000

7-2
局・課名

57,384 57,384

2015年12月22日変更

事業費（千円）

主な要求内容 （単位：千円）
項目 27年度予算 28年度要求額


